
BUPATI BERAU
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI BERAU

NOMOR 2 TAHUN 2022

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 59 TAHUN 2021 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH

Menimbang : a.

Mengingat :1.

TAHUN ANGGARAN 2022

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BERAU,

bahwa untuk melaksanakan pembayaran keperluan
mendesak pemerintah daerah yang bersifat mengikat dan
wajib gaji pegawai negeri sipil, serta pergeseran rincian objek
belanja dalam jenis belanja berkenaan pada Tahun Anggaran
2022,
bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 164 ayat (2) Peraturan
Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah, dimana pergeseran anggaran antar obyek
belanja dan/atau antar rincian obyek belanja dilakukan
melalui perubahan Peraturan Bupati tentang Penjabaran
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah:

b.

bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 59
Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022:

Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945:
Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan
Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang
Perpanjangan Pembentukan Daerah Tingkat II di
Kalimantan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun1953 Nomor 9) Sebagai Undang-Undang (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1959 Nomor 72, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1820)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1965 tentang Pembentukan
Daerah Tingkat II Tanah Laut, Daerah Tingkat II Tapin, dan
Daerah Tingkat II Tabalong dengan Mengubah Undang-
Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang Penetapan Undang-
Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang Perpanjangan
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 1965 Nomor 51, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2756):

2.



-2 -
3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6573),

4. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42),

5. Peraturan Daerah Kabupaten Berau Nomor 5 Tahun 2021
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Berau Tahun
2021 Nomor 5):

6. Peraturan Bupati Berau Nomor 59 Tahun 2021 tentang
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2022 (Berita Daerah Kabupaten Berau Tahun 2021
Nomor 61).

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI NOMOR 59 TAHUN 2021 TENTANG
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA
DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022.

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Berau.
2. Pemerintah Daerah adalah bupati sebagai unsur penyelenggara

pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintah yang
menjadi kewenangan daerah otonom Kabupaten Berau.

3. Bupati adalah Bupati Berau.

Pasal 2
Anggaran pendapatan dan belanja Daerah terdiri atas pendapatan Daerah,
belanja Daerah dan pembiayaan Daerah.

Pasal 3
Anggaran pendapatan Daerah tahun anggaran 2022 direncanakan sebesar
Rp2.050.800.000.000,00 (dua triliun lima puluh miliar delapan ratus juta
rupiah), yang bersumber dari:
a. pendapatan asli Daerah:
b. pendapatan transfer, dan
Cc. lain-lain pendapatan Daerah yang sah.

Pasal 4
(1) Anggaran Pendapatan asli Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3

huruf a direncanakan sebesar Rp210.600.000.000,00 (dua ratus sepuluh
miliar enam ratus juta rupiah), yang terdiri atas:

pajak Daerah,
retribusi Daerah:
hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan, dan

. Jain-lain pendapatan asli Daerah yang sah.20
O
p



(2)

(3)

(4)

(S)

-3 -
Pajak Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a direncanakan
sebesar Rp82.450.000.000,00 (delapan puluh dua miliar empat ratus lima
puluh juta rupiah).
Retribusi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
direncanakan sebesar Rp11.133.063.000,00 (sebelas miliar seratus tiga
puluh tiga juta enam puluh tiga ribu rupiah).
Hasil pengelolaan kekayaan Daerah yang dipisahkan sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar
Rp21.070.400.000,00 (dua puluh satu miliyar tujuh puluh juta empat
ratus ribu rupiah).
Lain-lain pendapatan asli Daerah yang sah sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf d direncanakan sebesar Rp95.946.537.000,00 (sembilan
puluh lima miliar sembilan ratus empat puluh enam juta lima ratus tiga
puluh tujuh ribu rupiah).

Pasal 5
Anggaran belanja Daerah tahun anggaran 2022 direncanakan sebesar
Rp2.050.800.000.000,00(dua triliun lima puluh miliar delapan ratus juta
rupiah) yang terdiri atas:
a.
b.
Cc.

d.

(1)

(2)

(3)

(4)

(5)

belanja operasi,
belanja modal,
belanja tidak terduga, dan
belanja transfer.

Pasal 6
Anggaran belanja operasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 5 huruf a
direncanakan sebesar Rp1.286.550.146.576,00 (satu triliun dua ratus
delapan puluh enam miliar lima ratus lima puluh juta seratus empat
puluh enam ribu lima ratus tujuh puluh enam rupiah), yang terdiri atas:
a. belanja pegawai,
b. belanja barang dan jasa,
c. belanja hibah, dan
d. belanja bantuan sosial.
Belanja pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
direncanakan sebesar Rp589.261.759.134,00 (lima ratus delapan puluh
sembilan miliar dua ratus enam puluh satu juta tujuh ratus lima puluh
sembilan ribu seratus tiga puluh empat rupiah).
Belanja barang dan jasa sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
direncanakan sebesar Rp618.608.838.871,00 (enam ratus delapan belas
miliar enam ratus delapan juta delapan ratus tiga puluh delapan ribu
delapan ratus tujuh puluh satu rupiah).
Belanja hibah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf c direncanakan
sebesar Rp75.883.548.571,00 (tujuh puluh lima miliar delapan ratus
delapan puluh tiga juta lima ratus empat puluh delapan ribu lima ratus
tujuh puluh satu rupiah).
Belanja bantuan sosial sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf d
direncanakan sebesar Rp2.796.000.000,00 (dua miliar tujuh ratus
sembilan puluh enam juta rupiah).

Pasal 7
Anggaran pembiayaan Daerah tahun anggaran 2022 direncanakan sebesar
Rp0,00 (nol rupiah).

Pasal 8
Uraian lebih lanjut anggaran pendapatan dan belanja Daerah sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 2, tercantum dalam:



-4-

a. LampiranI Ringkasan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Yang
Diklasifikasi Menurut Kelompok, Jenis, Objek, dan Rincian
Objek Pendapatan,Belanja,dan Pembiayaan,

b. Lampiran II Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah
Menurut Urusan Pemerintahan Daerah, Organisasi, Program,
Kegiatan, Sub Kegiatan, Kelompok, Jenis, Objek, dan Rincian
Objek Pendapatan, Belanja, dan Pembiayaan.

yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 9
Pelaksanaan penjabaran anggaran pendapatan dan belanja Daerah yang
ditetapkan Peraturan Bupati ini diatur lebih lanjut dalam dokumen
pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat Daerah sesuai dengan
ketentuan perundang-undangan.

Pasal 10
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Berau.

Ditetapkan di Tanjung Redeb
pada tanggal, 13 Pebrusri 2022

IB

1 JUNLASIH MAS

Diundangkan di Tanjung Redeb
pada tanggal, 18 Pebrurri 2022

KBUPATEN BERAU,#SEKRETARI

KPS

HAMMAD GAZALI

“SBERITA DAERAH KABUPATEN BERAU TAHUN 2022 NOMOR 2


